1

UBND TỈNH HOÀ BÌNH           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             SỞ Y TẾ      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:          /KH-SYT       Hoà Bình, ngày        tháng 7 năm 2021

KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG

NĂM 2022

 Căn cứ Chị thị số 20/CT-TTg ngày 23/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ về

xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán NSNN năm 2022;

 Căn cứ Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 29/7/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh về xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà

nước năm 2022;

 Căn cứ Công văn số 2368/SKHĐT-THQH ngày 29/7/2021 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư tỉnh Hoà Bình về việc lập kế hoạch đầu tư công năm 2022;

 Sở Y tế Hoà Bình xây dựng kế hoạch đầu tư công năm 2022 cụ thể như sau:

I. ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ

CÔNG NĂM 2021:

1. Tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công 7 tháng đầu

năm và ước thực hiện cả năm 2021 theo từng nguồn vốn  (Biểu I-1):

Năm 2021, Sở   tế H a   nh hoàn thành xây dựng :

- 12 công trình trạm y tế xã (trong đó có 01 công tr nh Trạm Y tế xã Lỗ Sơn

- Tân Lạc đầu tư bằng nguồn vốn ODA);

- 02 công trình Trung tâm y tế huyện Tân Lạc và Lạc Thuỷ.

- 01 dự án mua s m trang thiết bị   tế cho Trung t m Chăm sóc sức  h e

sinh và Trung t m   tế dự ph ng tỉnh;

- Thực hiện đầu tư tại Dự án Đầu tư x   dựng và phát triển hệ thống cung

ứng dịch vụ y tế tuyến cơ sở tỉnh H a   nh.

* Kết qu  gi i ng n:

 (                 kèm theo).

2. Tình hình nợ đọng xây dựng cơ bản đến hết 30/7/2021: Với các dự án

Sở Y tế H a   nh được giao làm chủ đầu tư  hông có nợ đọng XDCB.

3. Các kết quả đạt được, khó khăn, vướng mắc và những tồn tại hạn

chế trong việc triển khai thực hiện giải ngân kế hoạch đầu tư công năm 2021,

làm rõ nguyên nhân khó khăn, tồn tại:

- Tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn ra rất phức tạp, nhất là từ ngày

27/4/2021 đến nay, số lượng ca bệnh Covid-19 trên c  nước tăng nhanh, bùng

phát trên diện rộng, có quy mô lớn, phức tạp. Đặc biệt sự xuất hiện biến chủng

Delta tốc độ lây lan rất nhanh, nguy hiểm (Riêng tỉnh Hoà Bình tính từ ngày

27/4/2021 đến na  đã có 35 ca dương tính với Covid-19). Nhiều tỉnh, thành

 2

trong c  nước ph i thực hiện giãn cách theo Chỉ thị 16. Riêng tỉnh Hoà   nh đã

ph i thực hiện giãn cách huyện Lương Sơn trong vòng 15 ngày. Giao thương đi

lại  hó  hăn, các công tr nh x   dựng cho Ngành Y tế chủ yếu là xây trạm y tế xã

và trung tâm y tế nên cũng  nh hưởng đến tiến độ thực hiện;

- Là năm đầu tiên thực hiện kế hoạch giai đoạn 2021-2025, các dự án thực

hiện trong giai đoạn 22021-2025 đã được phê duyệt nhưng đến thời điểm nà  chưa

được giao kế hoạch vốn;

- Do sáp nhập Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Hoà Bình (CDC), chức

năng nhiệm vụ của đơn vị tha  đổi nên Dự án công trình Trung tâm Y tế dự phòng

tỉnh và Trung t m Chăm sóc sức khoẻ sinh s n nên chủ đầu tư đã thực hiện c t

gi m danh mục thiết bị do Bộ Y tế chưa ban hành đinh mức TTBYT cho Trung

tâm CDC;

- Dự án Đầu tư x   dựng và phát triển hệ thống cung ứng dịch vụ y tế tuyến

cơ sở tỉnh H a   nh được phê duyệt thực hiện trong giai đoạn 2020-2024. Khi

thực hiện kế hoạch năm, dù hạn mức gói thầu nh  nhưng đều ph i thực hiện theo

quy trình của dự án lớn (01 giai đoạn 02 túi hồ sơ) nên mất rất nhiều thời gian.

Khối lượng công việc liên quan đến kh o sát địa hình, địa chất của công trình (15

địa điểm), năm 2021 thực hiện giãn cách xã hội ở một số địa phương nên  nh

hưởng lớn đến tiến độ; BQL dự án trung ương chưa thể tổ chức các lớp đào tạo,

tập huấn gi ng viên (TOT) nên BQL dự án tỉnh không thể mở các lớp đào tạo theo

kế hoạch đã được phê duyệt và điều đó  nh hưởng lớn đến kh  năng gi i ngân.

II. KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2022:

 1. Nguyên tắc xây dựng kế hoạch vốn 2022:

- Việc xây dựng vốn NSNN đ m b o nguyên t c, tiêu chí qu  định của Luật

Đầu tư công và Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH14 ngày 08/7/2020 của Ủy ban

thường vụ Quốc hội và Quyết định số 26/2020/QĐ-TTg ngày 14/9/2020 của Thủ

tướng Chính phủ và Nghị quyết số 310/2020/NQ-HĐND ngày 11/11/2020 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Hòa Bình.

- Danh mục dự án dự kiến bố trí vốn NSNN năm 2022 thuộc danh mục kế

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 tại Nghị quyết số 445/NQ-

HĐND ngà  11/5/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hòa Bình về cho ý kiến vào

Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 tỉnh Hòa Bình.

2. Danh mục dự án dự kiến thực hiện năm 2022:

2.1. Tiếp tục triển khai thực hiện các dự án:

- Trung tâm Y tế huyện Kim Bôi;

- Trung tâm Y tế huyện Tân Lạc;

- Dự án Đầu tư x   dựng và phát triển hệ thống cung ứng dịch vụ y tế tuyến

cơ sở tỉnh H a   nh

2.2. Dự kiến khởi công mới dự án:

- Trung tâm Y tế huyện Lạc Thuỷ;

- Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc-TP-MP tỉnh Hoà Bình

    (Có bi u mẫu kèm theo)

 3

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét, tổng hợp báo cáo UBND tỉnh./.

  Nơi nhận:                                                                                 GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh;

- Sở KH-ĐT (tổng hợp);

- Sở Tài chính;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

                                                                                      Bùi Thu Hằng

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-07-30T17:43:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Bùi Thu Hằng<hangbt.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-07-30T17:59:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-07-30T17:59:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-07-30T17:59:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!